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Strategin: 
Erfarenhet, kunskap och rätt partners
 
	 ataCom har tidigare hanterat liknande uppdrag med
 	 snarlika utmaningar, exempelvis den trådlösa 
lösningen för Waxholmsbolagets datatrafik mellan hamn 
och fartyg. Man har dessutom hela 20 års erfarenhet av både 
trådlös och bunden nätverksdesign på hög nivå. 
    Sträckan längs Skeppsbron sträcker sig en knapp kilometer 
och skulle täckas av ett trådlöst nätverk med mycket hög 
hastighet. Som grund för trafiken lades ett fiber- och 
kopparnät bestående av mer än 1 km fiberkabel och 1,5 km 
kopparkabel. Den trådlösa kopplingen mellan stomnät och 
användare skapades genom hela 22 accesspunkter utspridda 
längs kajen, med fokus på områden för media, seglings- och 
serviceteam. 
    För att få användare, trådlöst nät, fast nät och Internet att 
fungera tillsammans och med olika typer av trafik användes 
ett drygt hundratal andra komponenter i form av switchar, 
servrar, brandväggar och styrenheter.

Hög sekretess
En stor del av den trafik som skulle gå igenom nätverket 
krävde hög sekretess och kraven från organisatörerna 
gällande säkerhet var mycket höga. Viss typ av trafik skulle 
stoppas helt och övrig trafik som gick i nätet var tvungen att 
vara säkrad mot olika typer av intrång och virus.
   – Säkerheten var naturligtvis otroligt viktig, det trådlösa 
nätverk vi byggde upp på Skeppsbron var tvunget att vara 
säkrare mot intrång än vad de flesta av dagens trådbundna 
nätverk är, säger Ralf Aspholm, vd på DataCom.
   För att garantera säkerheten samarbetade DataCom med det 
svenska mjukvaruföretaget Clavister. Företaget är pionjärer 
inom virtuell nätverkssäkerhet med en världspatenterad 
lösning för trådlösa nätverk. Clavister Security Gateway är 
en portvakt som säkrar och övervakar nätverkstrafiken och 
blockerar obehöriga och suspekta aktiviteter. 
   Som hårdvaruleverantör för det trådlösa nätverket valde 
DataCom Meru Networks. Ett företag med lång global 
erfarenhet av arkitektur för trådlösa nätverk på bland annat 
sjukhus och flygplatser. Produkterna som valdes ut för att 

täcka det nästan kilometerlånga nätverket över Skeppsbron 
bestod bland annat av 22 accesspunkter och 1 omfattande 
controller.
  Totalt tog nätverket ungefär 600 mantimmar att få 
på plats, förutom den supporttid som krävdes under 
evenemangsdagarna.

Resultatet: 
Felfri succé gav internationellt eko

	 ånga av hamnstoppen under Volvo Ocean Race   
      2009 hade stora problem med sin it-infrastruktur. 
Stockholmsstoppets lösning, som DataCom ansvarade för, 
löpte felfritt och fick åtskilliga positiva omdömen. Gällande 
utlovad hastighet, säkerhet och pålitlighet överträffades 
samtliga punkter. Inget fientligt intrång tog sig igenom 
försvaren och den trafik som gick internt och ut mot 
Internet gjorde det med hög hastighet. 
   – Stockholm låg sent i racet och vi hade sett och hört 
om problem på andra stopp med nätverkens hastighet och 
pålitlighet. Valet av DataCom visade sig helt rätt då de har 
skapat en fantastisk lösning för all den datatrafik vi var bunda 
att leverera till de deltagande teamen och evenemangets 
sponsorer på Skeppsbron, säger Ola Åstradsson, Port 
Stopover Manager för Volvo Ocean Race i Stockholm.

Riktmärke för världsevenemang
DataCom har fått ett stort erkännande internationellt för 
sin lösning av it-infrastrukturen och nätverket ses numera 
som riktmärke för de framtida nätverk som skall byggas 
runtom världen i liknande evenemang och miljöer.
   – Vi kan verkligen trådlösa nätverk och har dessutom ett 
gediget seglingsintresse. Därför kändes det helt naturligt för 
oss att vara med och dra vårt strå till stacken när Stockholm 
äntligen fick vara värd för världens största seglingstävling. 
Så här i efterhand är det otroligt kul att se hur mycket 
uppskattning vi har fått för vår lösning från både VOR-
organisationen, seglare, åskådare och media, avslutar Ralf 
Aspholm, vd på DataCom.
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Om DataCom
DataComs fokus är att hjälpa företag och organisationer att öka nyttan med it genom 

att leverera  produkter och tjänster som förenklar hantering, drift och utveckling av it-

infrastruktur. DataCom har funnits sedan 1989 och vet vilka lösningar som kan fungera 

och vilka som kan skapa problem. Företaget är också märkesoberoende och väljer därför 

den kostnadseffektivaste lösningen för varje situation.

DataCom skapar lösningar åt kunderna så att de slipper tänka på och bekymra sig över sin 

IT-miljö. De ska istället kunna koncentrera sig på att utveckla sin verksamhet. DataCom 

är ett av tre företag i DC-gruppen som även består av CanCom och Kabeldragarna.

Kontakta oss
Webb:
www.datacom.se

Telefon:
08-442 13 00

Fax:
08-442 13 01

Adress:
DataCom AB
Flygfältsgatan 4b
128 30 SKARPNÄCK

Ralf Aspholm, vd på DataCom, totalvinnare 
Eurocard Gotland Runt 2006 och 2009, VM-2�:a och flerfaldig svensk mästare.

DataComs monter i Race Village.
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